
O ČES~4POJISTQVNA

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha I, Česká republika

lČ 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku ti Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464,

kterou zastupuje

Ing. Miro Rathouský.
útvar korporátniho a prurnyslového pojištěni

(dále jen „pojišfovna“)

Město Blovice
MÚ Blovice, Masarykovo náměstí 143,33601 Blovice

lČ 00 25 64 55,

které zastupuje
Ing. Michal Hodek, místostarosta

(dale Jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu
Č. 899-24028-15

- o pojištění odpovědnosti

Pojistna smlouvaje sjednána prostřednictvím makléřské společnosti YSAT PLZE$J, spol. s r.o. se
sidlem Klabava 152. 33841 Klabava, IC 62622081.



čisio pojistné smlouvy; 899-24028-15
strana 2 z 11

I Úvodní ustanovení

1.1. Pojištění odpovědnosti sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami
uvedenými v bodu 1.2. této pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje a dále
smluvními ujednáními. Pojistné podmĺnky uvedené v bodu 1.2. této pojistné smlouvy jsou
nedílnou součástí této smlouvy.

1 .2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří jeji přilohy:

Pojistné podmínky a doložky — plný název Pojistné podmínky —

zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO ~
VPPMO-P-Ol/20l4

1.3. Pojištěným Z této smlouvy je Město Blovice, se sídlem úřadu města: Masarykovo náměstí 143,
Blovice, PSC 336 01, iČ 00256455 a dále subjekty městem zřízené:

. Základní škola Blovice, okres Plzeň-jih, Družstevní ulice Č.650, 336 01 Blovice,
IČ: 69982198

. Mateřská škola Bloviee, okres Plzeň-jih, Družstevní ulice Č.749, 336 01 Blovice,
iČ 70923442

. Základní umělecká škola Bloviee, Husova 222,33601 Blovice, iČ 70828121

. Dům dětí a mládeže Blovice, Tyršova 807, 336 01 Blovice, iČ 69979375

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO LIDOVÝ DŮM BLOVICE, Lidový
dům, Bělohrobského 78, 336 01 Blovice, iČ 45330549

1.4. Oprávněnou osobou z této poj istné smlouvy je pojistník.

.-

2. Pojištěný předmět činnosti

2.1 Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublíženi na
zdraví nebo usmrcení vznikloujinému v souvislosti s činností obce dle zákona Č. 128/2000 Sb.,
o obcích (ve znění pozdějších předpisů) nebo škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo
usmrceni vzniklou jinému při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním
postupem ve smyslu zákona č.82/1998 Sb., o odpovědnosti za Škodu způsobenou při výkonu
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ‚ ve znění pozdějších předpisů.
Pojištěni se dále vztahuje i na povinnost pojištěného jako zřizovatele městské policie nahradit
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení.
Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve
smyslu ustanovení ~ 2820 zákoníku, proti starostovi nebo členům zastupitelstva územního
samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení
vzniklou při vykanu veřejné funkce těmito osobami.



L~Ěio pojistné smIouvy~ 899-24028-15 strana 3 Z i71

2.1.1. Pojištěni se sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti se samostatnou
podnikatelskou činností vykonávanou na základě zřizovací listiny - Základni školy l3lovice,
okres Plzeň-jih, Družstevní ulice č.650, 3360] Blovice, iČ 69982198.

2.1.2. Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za Škodu vzniklou v souvislosti se samostatnoti
podnikatelskou činnosti vykonávanou na základě zřizovací listiny - Mateřská škola Blovice,
okres Plzeň-jih, Družstevní ulice 749, 3360] Blovice

2.2. Pojištění se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako
vlastníka nemovité hmotné věci nahradit:

a) újmu vzniklou jiné osobě při ublíženi na zdraví nebo usmrcením;
b)škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou
má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe zjakéhokoliv jiného
právního titulu.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plněni je, že k ublížení na zdraví nebo usmrceni,
poškozenĺ, zničení, ztrátě nebo odcizení hmotné věci došlo v době trváni pojištěni, v souvislosti
s vlastnictvím předmětné nemovité hmotné věci. Pojištění se nevztahuje na povinnost
pojištěného nahradit Škodu či újmu při ublíženi na zdraví nebo usmrcení, způsobenou jinému v
sotivislosti s výkonem podnikatelské Činnosti, pokud za ni pojištěnému nevzniká povinnost
nahradit škodu či újmu jako vlastníku nemovité hmotné věci

2.3. Pojištění se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako
nájemce nemovité hmotné věci nahradit:

a) újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcením;
b) Škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci,

kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívánĺ, neboji má oprávněně ti sebe zjakéhokoliv
jiného právního titulu.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že k ublížení na zdraví nebo usmrceni,
poškození, zničení, ztrátě nebo odcizeni hmotné věci došlo v době trvání pojištění, v souvislosti
s nájmem předmětné nemovité hmotné věci. Pojištění se nevztahuje na povinnosti pojištěného
nahradit škodu či újmu při ublíženi na zdraví nebo usmrceni, způsobenoujinému v souvislosti s
výkonem podnikatelské činnosti, pokud za ni pojištěnému jako nájemci hmotné věci nevzn~á
povinnost nahradit škodu Či újmu..

Pojištěni se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu na pronajaté nemovité
hmotné věci, k níž došlo v důsledku opotřebeni, stárnutí a běžného mechanického zatížení..

3. Rozsah pojištění/ pojistná nebezpečí
3.]. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P.

3.2. Parametry pojištění v základním rozsahu:

Pojištěni v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plněni 20000 000 Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika*

Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčasti I 000 Kč
* Pro pojištění příspěvkových organizací zřízených městem se sjednává územní rozsah E‘ropa

(platí i pro doložky)



J Číslo pojistně smiouvy: 899-24028-15 Strana4 Z i1~J

3.3. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené povinnosti
pojištěného nahradit Škodu či újmu při ublíženi na zdraví nebo usmrceni vzniklou jinému
v příčinné souvislosti se zákrokem směřujícím k zabráněni vzniku Škody na chraněnych
hodnotách. Pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrceni vzniklou jinemu
v příčinné souvislosti s použitím donucovacích prostředků, psa nebo služební zbraně stražnikem
městské policie. Výluka z pojištění uvedená v článku 24 bodu 2 písm. c) VPPMO-P není timto
ujednáním dotčena.

Na základě čl.3 bodu 2. VPPMO-P se ujednává, že pojištění se nevztahuje na odpovědnost za
Škodu vzniklou pohřešováním věci, která byla předmětem ochrany prováděné pojištěným.

3.4. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištěni sjednává též v rozsahu těchto doložek:

3.4.!. DoIožb V70 Pojištěni odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením,
zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční Škody)

Odchylně od článku 22 bodu ] VPPMO-P se ujednává, že pojištěni se vztahuje na povinnosti
pojištěného nahradit Škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublíženi na zdraví nebo usmrceni
této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba
ve vlastnictví nebo v uživání.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plněni v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku Škody
došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či vztahy z této činnosti
vyplývajícími, a to včetně Škody způsobené vadou výrobku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
c) vzniklou při obchodování s cennými papiry,
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv

obchodní společnosti nebo družstva,
e) vzniklou v souvislosti s Čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantu, nebo

v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém
řízení nebo veřejných zakázek,

I) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek.
Pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku.
Odchylně od Článku 24 bodu I písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištěni v rozsahu teto
doložky se vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je
součástí přednáškové činnosti.
Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ
finančních Škod:
— nastalých v důsledku vady výrobku,

nastalých v důsledku montáže, umístěni nebo položeni vadných výrobků vyrobených
poj ištěnym,
— spočívající v nákladech na montáž, umístěni nebo položeni bezvadných náhradních výrobků
náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou,
— nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným
výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování
tohoto vadného výrobku, je vadná.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 10000000 Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5000 Kč



Cislo pojístné smlouvy 899-24028-15 Strana 5 z i7]

3.4.2. Doložka V102 Pojištěni čistých finančních Škod vzniklých nezákonným rozhodnutím

Odchylně od Článku 22 bodu I VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebojiným poškozením zdraví
této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví
nebo v užívání (čistá finanční Škoda), pokud byla tato Škoda způsobena při výkonu veřejné moci
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona Č. 82/1998 Sb., o
odpovědnosti za Škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným
úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů.
Pojištěni se vztahuje rovněž na odpovědnost vyplývající ze zákona o obecní policii.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednáni je, že ke vzniku škody
došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činnosti nebo vztahy z této činnosti
vyplývajícími.
Pojištěni v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

- vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
-vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
-vzniklou při obchodování s cennými papíry,
-zpusobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv
obchodni společnosti nebo družstva.
-vzniklou v souvislosti s čerpáním Či přípravou čerpáni jakýchkoli dotaci a grantů, nebo
v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém
řízení nebo veřejných zakázek,

- vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.
Pojištěni v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 20 000 000 KČ
Pojištěni v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčasti ve výši 1 000 Kč

3.4.3. Doložka V723 Pojištěni odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných
hmotných movitých věcech
Odchylně od ustanoveni Článku 24 bodu 2 písm. a) a b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se
vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá,
nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho
závazku.
Ujednává se, že pro pojištění v rozsahu této doložky se výluky z pojištěni uvedené v článku
24 bodu 8 VPPMO-P neuplatni. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je však
skutečnost, že věci převzaté resp. užívané jsou majetko‘ě pojištěny. Pojišťovna přitom poskytne
pojistné plnění jen za předpokladu, že je poskytnuto plněni z pojištění majetku a vuči
pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo na náhradu Škody, které na něj přešlo dle
ust. ~ 2820 zákoníku.
Dále poskytne pojišťovna pojistné plnění v rozsahu té části Škody, která převyšuje plněni
z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištění majetku nevztahuje.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit Škody:
a) vzniklé opotřebením, nadměrnym mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,
c) vzniklé na zvířatech,
d) vzniklé na motorových vozidlech,
e) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. p nění ve výši 200 000 KČ
Pojištěni v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjcdnává se spoluúčastí ve výši I 000 Kč



Číslo pojistné smlouvy: 899-24028-15 strana 6 Z 11

3.4.4. Doložka Vili Regresní náhrady

Ujednává Se, že pojištěni se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaloženych zdravotní
pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného
protiprávnihojednáni pojištěného.
Pojištěni se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištěni v důsledku zaviněného protiprávnlllo
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo
na pojistné plněni z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povoláni,
za předpokladu, že v době trváni pojištěni došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc
z povolání.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plněni ve výši 2 000 000 Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištěni v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši I 000 Kč

3.4.5. Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou obci, městu, kraji starostou,
místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva
Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo
budou ve funkci starosty (primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena
zastupitelstva pojištěného územního samosprávného celku (obec, město, kraj).

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanove povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu
veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s nj. škodnou událostí se pro účely tohoto pojištěni
rozumí vznik Škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení.
Pojišťovna poskytne plnění z pojištěni v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnelriu
poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a pojištěný
zároveň toto právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištěni nebo v průběhu 5 pracovních
dnů pojeho skončení. Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala
předednem 1.1.2014.
V rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem.
Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit Škodu Či újmu:
- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebojiné výdělečné činnosti;
- vzniklou při obchodováni s cennými papíry;
- vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní

nehodě.
Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje
i na povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných
k výkonu práce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničeni, s výjimkou škod zpusobenycli
zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.
Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, události
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění
pro doložku, který byl v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo
pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu Škody či újmy.
Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí
v sérii nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán
pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva
poškozeného na náhradu škody či újmy vyplývající z první události v sérii.



Číslo pojistné smlouvy. 899-24028.15 Strana 7 z

Pojistná plnění vyplacená ze všech škodných události týkajících se všech, kteří jsou pojištěni
jednoLl pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout
sublimit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-Ii současně uplatněno právo více
pojištěných a sublimit pojistného plněni nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených
poměrně.
Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodné události vice pojištěnými, odečítá
se spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně
rozdělí,
Povinnost pojištěného nahradit Škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou
v souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty
a organizování veřejných zakázek se sjednává se sublimitem pojistného plněni 500 000 Kč.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 5000000 Kč
Pojištěni v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši I 000,-KČ

3.4.6. Doložka flU Pojištěni náhrady za nemajetkovou újmu
Odchylně od článku 22 bodula článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO- Pse ujednává, že pojištěni
se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou
újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vzniklajinak, než při ublížení na
zdraví nebo usmrceni.
Vedle vyluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného
nahradit nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištěni uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 5 000 000 Kč
Pojištěni v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5000 Kč

3.4.7. Doložka VMb Pojištěni křížové odpovědnosti (odstranění výluky na majetkovou
propojenost)
Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí
sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrceni mezi pojištěnými jedním pojištěním
s vyjimkou škody na věcech užívaných, resp. převzatých.
Výluka na škody vzniklé na věcech užívaných, resp. převzatých se neuplatní v případě,
žeje poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno
právo na náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. ~ 2820 zákoníku. Výluka na škody vzniklé
na věcech uživanych, resp. převzatých se dále neuplatní v rozsahu té části Škody, která
převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištěni majetku nevztahuje.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění, pokud jde o věci užívané, resp. převzaté
je kutecnost, že věci užívané, resp. převzaté jsou majetkově pojištěny.

Pro pojištění v rozsahu této doložky se neuplatní výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 8
VPPMO-P, Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost pojištěného
nahradit Škodu či újmu vzniklou třetí osobě jinak než na zdraví, poškozením, zničením nebo
pohřešováním věci (čisté finanční škody).

Pojištěni v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plněni ve výši 20 000 000 Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši I 000 Kč



L~~o pojistné smlouvy: 899-24028-15 strana 8

3.4.8. Pojistitel se zřekne případných regresních nároků, které by na něho přejít v důsledku zaviněné
škody na pojištěném majetku, který jev užívání organizací zřízenou pojištěným, popř. obchodní
společností, ve které má pojištěni svůj majetkový podíl.
Pokud o náhradě této Škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve
dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o Škodě
nabude právní moci, trvá ve vztahu k této Škodě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu
na sjednaný konec pojištění.

3.4.9. Pojištěni odpovědnosti za Škody způsobené vadou výrobku se vztahuje též na škody způsobené
střevní infekcí typu například salmonela a další.

3.4.10. Sjednaný rozsah pojistného krytí se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou výkonem
vlastnických práv k nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí.

3.5. Pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí

3.5.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsah‘, pojištěni je limit
pojistného plněni

3.5.2. Přehled pojistného k datu 1.1. 2017 pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu
doložek (do výše pojistnéhojejiž zahrnuta sleva 12% za dlouhodobost pojištění v délce 4 let) :

Položka Pojistná nebezpečí Pojistné
Č. vKČ*

1 Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu I 7.780,-

2 Doložka V70 Pojištění čistých finančních Škod 36.000,-

3 Doložka V]02 Pojištění čistých finančních škod vzniklých 0,-
nezákonným rozhodnutím

Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným
převzatých nebo užívaných hmotných movitých věcech

Doložka Vili Regresní náhrady

Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za Škody způsobené obci,
městu, kraji starostou, místostarostou, členem rady nebo
zastupitelstva -

Doložka VI 12 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu

Doložka V84b Pojištění křížové odpovědnosti
*jedná se o roční pojistné

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná pojištěním odpovědnosti činí 79.300,- Kč.

3.6. Pojistná doba

3.6.1. Pojištění se sjednava na dobu od 1.1. 2017 00:00 hod, do 31.12.2020 24:00 hod.
3.6.2. Ujednává se, že pojistnik i pojišťovna mohou tuto smlouvu vypovědět, atok datu 1.1. 2018,

k 1.1.2019 a k 1.1. 2020. Výpověď musí být podána písemně nejméně šest týdnů před výše
uvedenými daty.



Čislo pojistně smlouvy: 899-24028-15 strana 9 z 11

3.7. Pojistné a jeho splatnost

3.7.1. Roční pojistné za pojištění v základním rozsahu a v rozsahu doložek činí celkem 79.300,-KČ.
(do výše pojistnéhojejiž zahrnuta sleva 12% za dlouhodobost pojištěni v délce 4 let) :

3.7.2. Pojistník je povinen platit pojistné převodem ve prospěch účtu pojišťovny Č. 19
2766110237/0100 u Komerční banky v Praze, variabilní symbol 8992261715, konstantní
symbol 3558. v nasledujícich terminech a splátkách .

I. splátka ve výši 19.825,- Kč do 30.1.2017,
2. splátka ve výši 19.825,- Kč do I .4. 2017,
3. splátka ve výši 19.825,- Kč do 1.7. 2017,
4. splátka ve výši 19.825,. Kč do 1.10.2017.

3 7.3. Pro další pojistné roky bude pojistné hrazeno ve 4 splátkách vždy k 1.1., k 1.4., k 1.7.
a k 1.10. kalendářního roku.

3.7.4. Ujednání o slevě na pojistném:
3.7.4.]. Smluvní strany předpokládají, že pojištěni dle této smlouvy bude trvat Po dobu čtyř pojistných

let.
Pojišťovna vzhledem k tomuto předpokladu poskytuje slevu na pojistném ve výši 12%
z pojistného.

3.7.4.2.Pokud nebude výše uvedený předpoklad délky trváni pojištění splněn a pojištění bude
z iniciativy pojištěného ukončeno dříve, zavazuje se pojištěný doplatit za dobu trváni pojištěni
to, co mu bylo sleveno. Pojištěný není povinen doplatit to, co mu bylo sleveno, v případě, že
pojištění bude ukončeno ze strany pojišťovny. Sleva na pojistném pro první pojistný rok Činí :
10.8 14,-KČ

3.7.5. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

3.7.6. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za slulby
související se sjednaným pojištěním.

3.8. Ujednání o bonifikaci
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnoceni škodného průběhu
pojistné smlouvy.

3.8.1. V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na žádost
pojistníka bonifikaci v následující výši:
IS % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu do 5 %
10% z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu do 10%
S % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu do 15 %

3.8.2.. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok
nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi
jednorázově do I měsíce pojejim přiznání.



Číslo pojistně smlouvy: 899-24028-j 5 strana lOz

3.8.3. První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od I.]. 2017
do 31.12.2017. Překročí-li však škodný průběh v pojistném roce 50 %‚ nevznikne nárok na
vyplacení bonifikace ani v roce nasledujicíni, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady.
Podmínkou pro vyplaceni bonifikace je uhrazeni předepsaného pojistného v daném pojistném
roce. Nárok nevznikne při ukoncení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého
pojistného roku

3.8.4. Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným
plněním (vč. rezervy na Škody vziiiklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace
nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou
vztahovány k témuž pojistnému roku. Pro výpočet Škodného průběhu se do vyplaceného
pojistného plnění započítávají přijaté regresy. Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se
započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je
datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plněni do
jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události.

3.8.5. Dále se ujednává, že je-li pojišťovně Po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na
bonifikaci rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny uvedený
v bodu Pojistné ajeho splatnost.

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených
pojistných podmínek dle bodu 1.2.

4.2. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších
(identifikačních, adresních, komunikačních) údaju uvedenými v článku 9 VPPMO.P a se
zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas.

Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti
dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v odstavci
rovněž jménem všech pojištěných.

4.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištěni, se pova!~Iji
za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení
pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzujejejich úplnost a pravdivost.

4.4. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil 5 informacemi o pojištění a
převzal tyto dokumenty:

- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je
přij ima.

4.5.5. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručuji na adresu pojišťovny Česká
pojišťovna a.s. ‚ P.O. BOX 305, 60] 00 Brno a vyřizuji se písemnou formou, pokud se pojistník,
pojištěný, oprávnčné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby
mohou obrátit i na Českou národní banku. Na Příkopě 28, 115 03 Praha I, která je orgánem
dohledu nad pojišťovnictvím.



Číslo pojistné smlouvy: 899-24028-15 strana ii z

4.5.6. V případě sporu z tohoto pojištěni mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před
Českou obchodní inspekci www.coLcz.

4.5.7. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvuje právní řád České republiky.

4.1. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží
pojišťovna a pojednom vyhotovení pojistník a pojišťovací makléř.

Přílohy: Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

V Blovicích dne 19.12. 2016 V Plzni dne 16.12. 2016

VES

Ing. Michal Hodek
místostarosta

Podpis a razítko ~d‘‚


